



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

In.I.0003.18.2019.LW



Radom, dnia 21.03.2019 roku



~~Pani Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz  
Radna Rady Miejskiej w Radomiu~~

**DOTYCZY: interpelacji w sprawie niebezpiecznego przejścia dla pieszych przy ulicy  
Żółkiewskiego.**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 13 marca 2019 roku, uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Z informacji uzyskanej od Dyrektora MZDiK jako odpowiedzialnego za organizację ruchu mieście wynika, że punktowe elementy odblaskowe stosowane jako uzupełnienie istniejącego oznakowania w opinii MZDiK nie przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu na przejściu dla pieszych przez ul. Żółkiewskiego w rejonie Centrum Handlowego Echo ze względu na ignorowanie przez kierowców sygnałów świetlnych wysyłanych przez „kocie oczka”. Urządzenia takie były zainstalowane na przejściu dla pieszych przez ul. Szarych Szeregów w rejonie targowiska „Korej”. Ponadto była tam zainstalowana wzbudzana sygnalizacja ostrzegawcza oraz nawierzchnia skracająca drogę hamowania pojazdów. Mimo instalacji w/w urządzeń na przejściu dochodziło do potrąceń pieszych, a kierowcy nie zatrzymywali się przed przejściem w celu przepuszczenia pieszych. Ulica Żółkiewskiego stanowi odcinek DK 9. Natężenie ruchu na w/w ulicy wynosi około 14 000 pojazdów na dobę. Przy tak dużym natężeniu ruchu i dużym udziale w ruchu pojazdów ciężkich elementy odblaskowe bardzo szybko ulegną zniszczeniu i konieczna będzie ich ciągła wymiana. Budowa sygnalizacji świetlnej na przedmiotowym przejściu dla pieszych wymaga opracowania dokumentacji projektowej oraz uzyskania niezbędnych uzgodnień i pozwoleń. Realizacja zadania uzależniona jest od zabezpieczenia środków na ten cel w budżecie gminy i zatwierdzeniu przez Radę Miejską. W roku bieżącym plan inwestycyjny nie przewiduje wykonania powyższego zadania.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Kancelaria Prezydenta.

z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Konrad Fryszak  
Zastępca Prezydenta Miasta

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl  
www.radom.pl